
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 153/2018 
 

Dodatek č. 1 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Správa soudu se z podatelny soudu vypouští Milena Rechtorisová. 
 

Odůvodnění. 
Tímto bodem dodatku je reagováno na personální změny. 
 
2/ V části Trestní úsek – Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se za poslední 
větu čl. II. doplňuje věta: „Toto neplatí pro věc Nt dle písm. a), která bude následně spojena 
s návrhem na podmíněné propuštění“.  
 

Odůvodnění. 
Postup zavedený rozvrhem práce na rok 2018 se u uvedených věcí ukázal jako nevyhovující pro 
tuto agendu. 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátů 26C, 126C, 126EC, 26Nc se upřesňuje text u zastupujících soudců takto: 

u soudce Mgr. Dušana Broulíka se stávající text nahrazuje textem „první zástup pro všechny 
věci“ 
u soudce Mgr. Pavla Kučery se doplňuje text „druhý zástup pro věci části Občanskoprávní 
úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině)“ 

- u senátů 30C, 130C, 130EC, 30Nc, 30EvC se jako první zastupující vypouští JUDr. Vanda 
Kliková a doplňuje se Mgr. Adam Urbańczyk, 

- u senátů 31C, 131C, 131EC, 31Nc se v odkaze na zástup VK nahrazuje senát 29C senátem 
23C, 

- u senátů 58C, 158C, 158EC, 58Nc se mění text u zastupujících soudců takto: 
u soudce JUDr. Ing. Lukáše Holendy se stávající text nahrazuje textem „vyřizuje věci napadlé 
do senátu dle části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) 
do 21. 6. 2017, které byly v minulosti vyřizovány předchozími předsedy senátu a které Mgr. 
Urbańczyk s ohledem na svou stávající specializaci nevyřizuje, a to i v době přítomnosti Mgr. 
Urbańczyka“. 
u soudce Mgr. Lucie Nohelové se stávající text nahrazuje textem „zástup soudce JUDr. Ing. 
Lukáše Holendy pro věci dle části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a 
zákona o rodině)“ 

- u senátů 59C, 159C, 159EC, 59Nc se vypouští všichni zastupující soudci a nově se vkládají 
takto: 
JUDr. Igor Kupka (první zástup bez doplnění) 
JUDr. Jana Zonková (druhý zástup bez doplnění) 
JUDr. Hana Králové – první zástup pro věci části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského 
zákoníku a zákona o rodině)  
Mgr. Renáta Snášelová – druhý zástup pro věci části Občanskoprávní úsek (věci dle 
občanského zákoníku a zákona o rodině) 

- u senátů 60C, 160C, 160EC, 60Nc se doplňuje senát 60EvC a mění se text u „zastupujícího“ 
soudce Mgr. Radany Vilčové takto: 
„vyřizuje věci napadlé do senátu dle části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského 
zákoníku a zákona o rodině) do 27. 9. 2017, které byly v minulosti vyřizovány předchozími 



2 

 

předsedy senátu a které JUDr. Kovářová s ohledem na svou stávající specializaci nevyřizuje, a 
to i v době přítomnosti JUDr. Kovářové“. 

- u senátů 63C, 163C, 163EC, 63Nc se mění text u zastupujících soudců takto: 
u soudce JUDr. Jana Kotuly se stávající text nahrazuje textem „vyřizuje věci napadlé do 
senátu dle části Občanskoprávní úsek (obchodní) do 30. 6. 2014, které byly v minulosti 
vyřizovány předchozími předsedy senátu a které Mgr. Kučera s ohledem na svou stávající 
specializaci nevyřizuje, a to i v době přítomnosti Mgr. Kučery“. 
u soudce JUDr. Igora Kupky se stávající text nahrazuje textem „zástup soudce JUDr. Jana 
Kotuly pro věci dle části Občanskoprávní úsek (obchodní)“ 

 

Odůvodnění. 
Jedná se o upřesnění vyřizování věcí v senátech, kde došlo ke změně specializace senátu z 
„obecného“ na „obchodní“ či obráceně, kdy věci původní specializace do budoucna bude 
vyřizovat soudce s odpovídající specializací. 
Současně došlo k úpravě pořadí zástupu u senátů 59C tak, aby odpovídal současné specializaci 
senátů, a upřesnění zástupu u senátů 26C. 
Dále byl upraven odkaz na zástup VK. 
 

4/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se do čl. I. písm. c) za text „dožádání“ 
doplňuje text „s cizím prvkem“ 

Odůvodnění. 
Jedná se o upřesnění zveřejněného znění RP. 
 
 
B/ S účinností od 1. února 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. se vkládá nově písm. h) níže uvedeného znění a stávající písm. h) a i) se označují jako 

písm. i) a j), 
- h) do senátu 12T se přiděluje 20% celkového množství věcí připadajících na každý senát, 
- do nově označeného písm. i) čl. I. se zařazuje senát 11T, 
- v nově označeném písm. j) čl. I. se vypouští senát 11T a 12T, 
- v čl. II. písm. d) se vypouští ust. § 207 trestního zákona a doplňuje se ust. § 274 odst. 2 

trestního zákona, 
- v čl. IV., V. a VI. se k senátům, kde se přidělují tam specifikované věci, zařazuje senát 11T a 

vypouští se ze senátů, kam se tento nápad nepřiděluje. 
 

2/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- do textu hlavičky obsazení senátů k textu „VSÚ, soudní tajemnice“ doplňuje text „asistent 

soudce“, 
- u senátů 12T, 12Nt se vkládá k soudkyni JUDr. Miluši Hadamčíkové tento text: „pro věci 

napadlé do 31. 1. 2018“, jako první zastupující soudce se vkládá Mgr. Jana Švachová, jako 
druhý zastupující soudce JUDr. Jitka Kaustová a dále text “po dobu dočasného přidělení 
JUDr. Miluše Hadamčíkové k OS v Přerově věci vyřizuje Mgr. Jana Švachová“. 

- nově se vkládá u senátů 12T, 12Nt soudkyně Mgr. Jana Švachová s textem „pro věci napadlé 
od 1. 2. 2018“, jako zastupující soudce JUDr. Jitka Kaustová, ST Jana Jastrzembská, vedoucí 
Martina Mihalová a zástup – viz senát 2T, 

- u senátů 1T, 1Nt se vypouští vedoucí kanceláře Jiřina Strakošová a doplňuje Martina 
Konečná, vypouští se jako zástup VK Iveta Mikendová a zařazuje Jiřina Strakošová, 

- u senátů 3T, 3Nt, 5T, 5Nt, 9T, 9Nt, věci Nt dle čl. II. písm. b) pravidel, věci Nt dle čl. IV. 
písm. b) a všechny věci Ntm dle čl. V. písm. b) pravidel, se vypouští vedoucí kanceláře Jiřina 
Strakošová a doplňuje Martina Konečná. 

-  
 



3 

 

Odůvodnění. 
Dodatkem rozvrhu práce č. 17/2017 byl ke dni 15. 11. 2017 zastaven nápad do senátu 11T z 
důvodu  nápadu spisu sp. zn. 11T 191/2017. V návaznosti na průběh zmíněného soudního řízení 
je reagováno  na práci s tímto spisem.  
Současně je řešen příchod nové soudkyně Mgr. Jany Švachové, jenž bude v této chvíli zařazena 
na úsek T. Nápad ve výši 20% od počátku nástupu odpovídá rozsahu pracovního úvazku (60%) 
při zohlednění nutnosti seznámit se i s neskončenými věcmi v senátě 12T. 
Změna výčtu ustanovení v dopravní specializaci odráží shodný názor soudců trestního úseku na 
vymezení této specializace. 
Dále je do rozvrhu práce tímto dodatkem zapracováno přeřazení Mgr. Flídrové na pozici 
asistenta soudce a nástup vedoucí kanceláře Martiny Konečné po rodičovské dovolené. 

 
3/ V části občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona rodině) se mění 
text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. písm. i) se na konec doplňuje text „přičemž do senátu 82C se v době od 1. 2. do 30. 4. 

2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“, 
- v čl. III. písm. d) se na konec doplňuje text „přičemž do senátu 182C se v době od 1. 2. do 

30. 4. 2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“. 
 

4/ V části občanskoprávní úsek (pracovní) se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se text „přičemž do senátu 84C se v době od 1. 2. 

do 31. 3. 2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“, 
- v čl. III. se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se text „přičemž do senátu 184C se v době od 

1. 2. do 31. 3. 2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“. 
 

 5/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. písm. b) se na konec doplňuje text „ přičemž v době od 1. 2. do 31. 3. 2018 se věci 

s výjimkou věcí dle čl. II. písm. a) až e) nepřidělují“, 
-  v čl. I. písm. c) se na konec doplňuje text „ přičemž v době od 1. 2. do 31. 3. 2018 se věci 

s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“, 
- v čl. I. písm. f) se na konec doplňuje text „ přičemž do senátu 58C se v době od 1. 2. do 30. 4. 

2018 se věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“, 
- v čl. III. písm. a) se na konec doplňuje text „přičemž v době od 1. 2. do 31. 3. 2018 se věci 

s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“, 
- v čl. III. písm. b) se na konec doplňuje text „přičemž do senátu 158C se v době od 1. 2. do 

30. 4. 2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují, do senátu 160C se v době od 1. 2. do 
31. 3. 2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. písm. a) až e) nepřidělují“. 

 

6/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté o.s.ř.) se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. se u první věty tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se text „přičemž do senátu 60C se 

v době od 1. 2. do 31. 3. 2018 věci s výjimkou věcí dle čl. II. nepřidělují“. 
 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce v bodech 3/ až 6/ reaguje na odchod JUDr. Petra Hluštíka, Ph.D. a JUDr. 
Martina Láníčka na stáž ke Krajskému soudu v Ostravě, Mgr. Aleny Tenglerové k Okresnímu 
soudu ve Frýdku-Místku a vzdání se funkce soudce JUDr. Vandy Klikové. Zastavení nápadu výše 
uvedených senátů je odůvodněno vyřizováním spisů těchto soudců zastupujícími soudci. Délka 
zastavení nápadu je dána počtem převzatých věcí a počtem věcí v senátech těchto soudců.  
 
7/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátů 84C, 184C, 184EC, 84Nc se doplňuje JUDr. Jiří Šopek jako první zástup pro věci 

části Občanskoprávní úsek (pracovní) a Mgr. Dušan Broulík jako druhý zástup pro věci části 
Občanskoprávní úsek (pracovní). 

-  
 



4 

 

Odůvodnění. 
Vzhledem ke specializaci senátů 84C bylo nutno doplnit zástup pro věci pracovní. 
 
8/ V části Pravidla pro přidělování nápadu nových věcí do jednotlivých senátů se vypouští 
ze specializací v agendě C a Nc - „PRAJZNEROV – specializace advokát“ a v agendě C – „PR-
PRAJZNE - specializace advokát“. 
 

Odůvodnění. 
Je reagováno na vyškrtnutí Mgr. Prajznera ze seznamu advokátů. 
 
9/ V části Společná pravidla pro úsek občanskoprávní se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. IV. se vypouští písm. b) a stávající písmena c) až j) se označují jako písm. b) až i) 
- v čl. VIII. se vypouští písm. e) a stávající písm. f) se označuje jako písm. e) 
- v čl. VIII. se do písm. a) doplňuje Mgr. Pavel Kučery, do písm. b) Mgr. Renáta Snášelová, do 

písm. c) Mgr. Dušan Broulík, do písm. d) Mgr. Dagmar Kubíčková a do nově označeného 
písm. e) Mgr. Jana Bojková. 

 

Odůvodnění. 
Změny v zařazení asistentů a VSÚ jsou odůvodněny skončením pracovního poměru Mgr. Hany 
Klepsové a rozšířením počtu soudců zařazených k jednotlivým asistentkám či VSÚ. 

 
10/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz - EPR) se v čl. I. za 
poslední větu doplňuje text „Nápad se nepřiděluje VSÚ Janě Janouškové od 1. 2. 2018 po dobu 
trvání pracovní neschopnosti“. 
 

Odůvodnění. 
Zastavení nápadu je odůvodněno avizovanou déletrvající pracovní neschopností. 
 
10/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční v bodu II. se v zastupování soudců mění 
následující: 
- Mgr. Danu Elblovou v sudých věcech na prvém místě zastupuje JUDr. Ing. Petr Fabian, 
- Mgr. Ing. Helenu Ondryášovou v sudých věcech na prvém místě zastupuje JUDr. Martina 

Nastisová, 
- Mgr. Ing. Helenu Ondryášovou v lichých věcech na prvém místě zastupuje JUDr. Veronika 

Targa, 
- JUDr. Martinu Nastisovou v lichých věcech na prvém místě zastupuje JUDr. Tomáš Havelek. 
 

Odůvodnění: 
Dodatkem v exekuční části je po dohodě s dotčenými soudci částečně nově upraveno vzájemné 
zastupování soudců.  
 
11/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční se do čl. V. doplňuje Mgr. Michaela 
Koziorková. 
 

Odůvodnění. 
Dodatkem je v této části reagováno na skončení pracovního poměru s Mgr. Vachutkou a nástup 
nové VSÚ Mgr. Koziorkové. 
 
12/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení do senátů 52E, 52EXE, 52Nc (vyjma návrhů dle 
bodu II. písm. b) této části rozvrhu práce) se na místo vyššího soudního úředníka zařazuje místo 
Kateřiny Hanzlové Dagmar Karásková a do senátů 94E, 94EXE a 94Nc se na místo vyššího 
soudního úředníka zařazuje místo Dagmar Karáskové Kateřina Hanzlová. 
 
 
 
 



5 

 

Odůvodnění. 
S ohledem na množství agendy při zavádění APSTR je rovněž nově upraveno zařazení vyšší 
soudní úřednice Dagmar Karáskové do senátu 52EXE (senátu s 50% nápadem EXE věcí). 
 
 
C/ S účinností od 1. března 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční se z čl. V vypouští Mgr. Tomáš Vachutka. 
 

Odůvodnění. 
Dodatkem je v této části reagováno na skončení pracovního poměru s Mgr. Vachutkou a nástup 
nové VSÚ Mgr. Koziorkové. 
 
 
Ostrava 31. 1. 2018 
 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 
 


